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W odpowiedzi na Pana interpelację numer PK/VIII/7(121)/2024 uprzejmie informuję, że 

utrzymywanie terenów zieleni miejskiej ( stanowiących własność Gminy Miejskiej Jarosław) 
zgodnie z $ 7 ust 1, pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym należy do zadań 

własnych gminy. 
W latach 2015 — 2023 Gmina Miejska Jarosław realizowała swoje obowiązki związane z 

utrzymaniem zieleni miejskiej w ramach rocznych umów zawartych zgodnie z Prawem Zamówień 
Publicznych w drodze przetargów nieograniczonych lub zamówieniach w trybie ,, In house” 

Istotą wszystkich tych umów są czynności polegająca na całorocznym bieżącym utrzymaniu 

i konserwacji Parków Miejskich, Ogródków Jordanowskich, zieleńców miejskich, zieleni 

w strefach studni publicznych, zieleni w pasach drogowych dróg miejskich i dróg wewnętrznych 

stanowiących własność Gminy Miejskiej Jarosław przedstawianych szczegółowo w „Wykazach 
terenów zieleni miejskiej” stanowiących wraz z Opisami Przedmiotu Zamówienia ( na 

poszczególne lata) załączniki do umów. Rozliczenia umów odbywają się fakturami miesięcznymi 
o ryczałtowym charakterze zgodnym z corocznym harmonogramem rzeczowo finansowym. 

Harmonogram rzeczowy określa terminy wykonywania poszczególnych czynności stanowiących 
przedmiot umowy określonych w Szczegółowych Specyfikacjach Technicznych (SST) 
stanowiących integralną część Opisu przedmiotu zamówienia dla poszczególnej umowy. 

Kwestie związane z utrzymaniem rabatek jednorocznych ( kwiatów sadzonych w gruncie , 

obsadzanych w stożkach , kwietnikach stojących i wiszących) oraz rabatek wieloletnich ( w 

gruncie i w gazonach ) są ściśle określone w opisie przedmiotu zamówienia i skorelowane z 
harmonogramem rzeczowo finansowym. 

Wymagają one obsadzenia sezonowymi jednorocznymi kwiatami w proporcji 90 % w okresie 
wiosenno — letnim i 10% w okresie jesiennym. Zadanie to wymaga: 

- przygotowanie gruntu pod rabaty i wysepki kwiatowe poprzez przekopanie ziemi, nawożenie, 
uzupełnienie ziemi urodzajnej, wysypanie korą zgodnie ze sztuką ogrodniczą. Przy każdorazowym 

obsadzeniu roślin należy stosować gotowe mieszanki ziemi ogrodniczej przeznaczonej do 
nasadzeń kwiatów. 

Obsadzenia rabat kwiatowych: wiosenne, letnie, jesienne zgodnie ze sztuką ogrodniczą obejmują: 
- zakup i wysadzenie kwiatów sezonowych. Materiał roślinny zapewnia Wykonawca. Zalecane 

gatunki kwiatów to pelargonia, petunia, niecierpek, aksamitka, begonia wielokwiatowa, begonia 

dragon, kanna, bratek, chryzantema. Ilość roślin na 1 m? winna być optymalna i indywidualna dla 
poszczególnych gatunków kwiatow. 

Pielęgnacja rabat kwiatowych (w terminie od IV do XI ) zgodnie ze sztuką ogrodniczą obejmuje: 
- Odchwaszczanie, przycinanie, usuwanie przekwitniętych kwiatostanów na bieżąco w całym 
sezonie wegetacyjnym. 

- Podlewanie dostosowane do warunków pogodowych, stosowanie hydrożelu, nawożenie, ochrona 
przed chorobami i szkodnikami według potrzeb na bieżąco w sezonie wegetacyjnym.



- Odcinanie brzegów trawnika na bieżąco. 

- Przy jednokrotnym obsadzeniu w ciągu roku rabatkę należy utrzymać w czarnym ugorze. 

- W przypadku wypadów kwiatów w wyniku kradzieży lub ubytków powstałych z powodów 
fizjologicznych np. przesuszenia, przemarznięcia, wad sadzonek Wykonawca zobowiązany jest 

uzupełniać wysadzenia na bieżąco i na koszt własny. 
- Usuwanie roślin po sezonie. 

- Wyłożenie donic gałązkami drzew iglastych na zimę (stroiszem): 

Jak wyżej wykazano OPZ]| określa szczegółowo zagadnienie związane z zakresem i sposobem 

prowadzenia zadania związanego z utrzymaniem zieleni miejskiej i stanowi integralną część całości 

zadania związanego z utrzymaniem zieleni miejskiej w danym roku, również w ujęciu kosztowym, 
gdzie te wyszczególnione zadania stanowią określony procent łącznej rocznej kwoty wynagrodzenia 

wynikającej z umowy. Gmina w tym przypadku rozlicza Wykonawców z efektów ściśle 
wynikających z umowy i Opisu przedmiotu zamówienia a nie z jednostkowych cen sadzonek 

kwiatów, krzewów oraz innych materiałów niezbędnych do wykonania zadania. Koszty te są 
indywidualną sprawą Wykonawcy ( mogą również stanowić tajemnicę handlową przedsiębiorcy) i 
nie są przedmiotem interwencji gminy. 

Dodatkowo oprócz rocznych umów na „Bieżące utrzymanie zieleni miejskiej” gmina w 

odrębnych zadaniach dokonywała nasadzeń drzew czy urządzała nowe tereny zieleni związane 
również z wprowadzaniem do przestrzeni publicznej wieloletnich krzewów i drzew. 

Nadmieniam, że informacje dot. zawartych umów dostępne są w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Jarosławia lub na platformie zakupowej Urzędu Miasta. 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 24 ust.2 ustawy o samorządzie gminnym , 

dokumenty o które wnosi Pan mogą zostać Panu udostępnione do wglądu w Urzędzie Miasta w 

terminie wcześniej ustalonym, a jednocześnie dogodnym dla Pana. 

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Przewodniczący Rady Miasta w/m. 

3. Aa. 

  

twpungto  AŁOŻAOW: "Prato I


